Druckschalter PM1
● Einstellbarer Schaltpunkt
● Umschaltkontakt
● Steckkontakte 6,3x0,8 mit Gummischutzkappe oder
● Stecker M12x1
Merkmale
Mechanischer Druckwächter bei  dem mit  einer Feder eine Mem-
bran oder ein Kolben vorgespannt wird. Eine Einstellschraube er-

1/8 NPT; ¼ NPT ANSI/ASME B1.20.1
M10x1 DIN13-5
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6.
PM1 - 0
1. Schaltbereich
001 - 0,85..-0,15 bar
002 0,2..2 bar
008 0,5..8 bar
016 1..16 bar
030 10..30 bar
080 10..80 bar
120 10..120 bar
160 10..160 bar
200 20..200 bar
250 20..250 bar
320 30..320 bar
2. Anschlusswerkstoff
S Stahl, verzinkt
K Edelstahl
3. Anschlussgröße
004A G 1/8 B
004H R1/8 B
008A G 1/4B
009H NPT1/8
011A M10x1 (kein Edelstahl)
012H NPT1/4
4. Drehbarkeit
0 starr
5. Elektrischer Anschluss
U Flachstecker 6,3x0,8
mit Gummihaube
S Rundsteckverbinder
M12x1*
6. Dichtung
N NBR
E EPDM
V FKM
* nur mit Justage ab Werk
Optionen
● Werksseitige Einstellung des Schaltpunktes auf fallenden oder
steigenden Druck.
2 pi-ho_dr-pm1_d V1.03.15
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
<<